闽建质安协安[2019]2号

关于做好2019年“建设工程项目施工安全

生产标准化工地”推荐工作的通知
各有关设区市建筑安全协会（建筑业协会）、有关单位：

根据中国建筑业协会建筑安全分会《关于组织开展2019年建设工程项目施工工地安全生产标准化建设学习交流活动的通知》（建协安[2019]1号）和《关于印发〈大力推进建设工程项目施工工地安全生产标准化建设的实施意见（试行）〉的通知》（建协安[2017]4号）等文件精神，为做好2019年“建设工程项目施工安全生产标准化工地”推荐工作，现将有关事项通知如下：

一、推荐项目要求

1、推荐项目应被评为省级标准化优良项目或已被列入省级标准化优良创建项目，原则上从本地区组织过观摩学习的工程项目中择优推荐。

2、推荐项目其综合考评分数按照《建筑施工安全检查标准》（JGJ59-2011）应达到95分以上，并提供检查评分总表。

3、推荐项目施工中没有发生国务院规定的一般及以上施工生产安全责任事故；其申报企业在本年度和上一年度未发生过较大及以上施工生产安全责任事故。未受到政府主管部门或其委托的安全监督机构的行政处罚(包括被局部或全面停工整改及被主管部门通报批评等)。

4、按照省住房城乡建设厅规定，已开展建筑施工安全生产标准化考评工作的地区，推荐项目的评定结果应为“优良”；其申报企业的评定结果为“合格”及以上。

5、为了便于组织开展学习交流，推荐项目主体工程形象进度达应到70%以上。

二、申报资料要求

申请“建设工程项目施工安全生产标准化工地”的建筑企业，应当提供以下资料：

1、《建设工程项目施工安全生产标准化工地申请表》。

2、企业法人营业执照、资质证书和安全生产许可证的复印件。

3、该项目施工安全生产标准化建设及管理创新的情况介绍，包括主要业绩、做法、经验及其相应的证明材料，以及荣获省级安全生产标准化优良工地和住房城乡建设主管部门或委托建筑施工安全监督机构对相应的建筑施工项目、建筑施工企业安全生产标准化评定结果等文件复印件。

4、设区市建设行业安全协会（建筑业协会）或安全监督机构的推荐意见。

5、反映该施工项目安全生产标准化建设情况的影像资料（Ｕ盘，不少于5分钟）。

6、推荐项目应提供该项目安全生产标准化建设和管理创新的亮点介绍，不少500字。

7、推荐地区及推荐企业在推荐时，应当将本地区、本企业开展建设工程施工安全生产标准化建设的好经验、好做法整理成文字材料，不少1000字，随推荐材料一并报送我会。
8、申报企业应当保证申请资料真实、完整、有效，如发现有弄虚作假，将取消推荐资格。
三、申报程序要求

1、对有关地区拟报送的推荐项目我会将视情组织抽查核验。

2、推荐名单确定后，企业申报资料采用电子版方式进行报送：

（1）各申报单位应按要求进行资料准备，相关重要事项和内容应加盖公章后进行扫描，确保内容填写规范、完整，不可缺项。

（2）申报资料应先经我会审核合格，申报资料不符合规定要求的应进行补充完善，合格后方可上传（上传资料不超过20ＭＢ）。

（3）各申报单位登录“中国建筑业协会建筑安全分会网”（www.jzaqfh.org），点击进入“建设工程项目施工安全生产标准化工地资料上传”系统，在“申请单位资料上传”入口，输入预先发放的用户名和密码，按照提示逐步完成资料的上传工作。各申报单位完成网上资料上传后，不需再报送纸质版申报资料。

3、U盘中应包含有视频、申报资料，U盘应注明工程项目名称和施工单位等（为便于统一汇总推荐上报材料，另请增加一份未扫描的《建设工程项目施工安全生产标准化工地申请表》以方便复制）。

4、各单位推荐函和各申报单位的电子版资料Ｕ盘请于2019年8月20日前报送我会秘书处。
联系电话：0591-87825551

电子邮箱：aqxh8782＠163.com。
附件1：建设工程项目施工安全生产标准化工地申请表

附件2：申报内容格式和填写要求

福建省工程建设质量安全协会

2019年7月22日

	抄送：省住房和城乡建设厅工程处，有关设区市住建局工程处（科）、安全监督站

附件1：
建设工程项目施工安全生产标准化工地
申 请 表
申请单位
申请工程

申请日期

中国建筑业协会建筑安全分会制
	申请工程

	项目经理

	建设地点

	结构类型

	开工日期

	工程造价

	合同工期

	工程规模

	形象进度

	申请单位

	法定代表人

	注册资金

	资质等级

	联 系 人

	联系电话

	电子邮箱

	传    真

	通信地址

	邮政编码

	建设单位

	法定代表人

	监理单位

	工程总监

	省级施工工地安全生产标准化建设情况

	省级施工工地安全生产标准化建设情况的主要业绩、做法和经验（可附页）

	建设工程项目所在地的市（区、县）建筑业(建设、安全)协会或建设工程安全监督机构的推荐意见
	公章

年  月  日

	省、自治区、直辖市(有关行业、解放军)建筑业(建设、安全)协会或国资委管理建筑业企业集团的推荐意见
	                                          公章

年  月  日

	省、自治区、直辖市（有关行业、解放军）建设工程安全监督机构审查意见
	                                          公章
                                       年  月  日

附件2：
申报格式和填写要求

　　申报格式：

（正文用3号仿宋体字。文中结构层次序数依次用“一、”“（一）”“1.”“（1）”标注；第一层用黑体字，第二层用楷体字，第三层和第四层用仿宋体字标注）

　　一、企业简介
　　1、企业成立时间、资质等级和主要业绩。
　　2、企业法人营业执照、安全生产许可证及资质证书（扫描件）。

　　3、其他需要介绍的情况。
　　二、工程概况

　　1、工程名称、建设地点、结构类型和工程规模。

　　2、合同工期、实际开工日期和已完工程形象进度。

　　3、其他需要说明的情况。

　　三、创建“建设工程项目施工安全生产标准化工地”的情况

　　1、申请项目在安全文明标准化工地管理方面的主要做法（如施工安全保障体系及组织机构、企业安全规章制度、安全文明施工标准、安全培训教育、施工机械设备安全管理、施工安全防护、职工劳动保护,以及环境卫生、节能环保、消防措施、施工安全应急救援预案等）。

　　2、介绍安全文明标准化工地情况的照片（应不少于3张，主要为重点安全防护部位，应有全景和局部特写）。

　　3、获省级安全文明标准化工地的证明材料（扫描件）。

　　4、承包合同或联合承包合同（扫描件，只要封面、首页、末页即可）。
　　申请表填写说明：

　　1、申请单位应为该项目的承建单位，如两家以上联合申报，须提供联合承包合同（扫描件）。

　　2、申请单位和工程名称均应写全称，并与合同相一致。

　　3、合同工期指合同中规定的总天数，不要写成x年x月x日至x年x月x日

　　4、开工日期指实际开工日期。竣工日期，如已完工程指实际竣工日期；未完工程指合同竣工日期。

　　5、工程规模以建筑面积、长度、产量等方式表述，应与该项目的立项批文或所签合同一致。建筑面积以“㎡”为单位，长度以“㎞”为单位，产量以“万吨”为单位。致。

　　6、申报工程已完成的形象进度按规定需达到或大于70%。

7、联系电话和传真为固定电话的，填写顺序依次为区号、总机号和分机号，并应填写申报单位联系人的手机号码。

8、本表上填报文字应采用仿宋、小四。日期和数据均采用阿拉伯数字：日期中的年、月、日之间用“/”隔开，月份或日不足两位数的应在前加“0”，如2019年2月6日应写成2019/02/06；数据可保留小数点后面两位。

9、省级施工工地安全生产标准化建设情况,填写已获得省级优良项目或已列入计划创建中。
PAGE
3